
Uchwała Nr  XXXV/1073/05 
Rady Miasta Gdańska 

z dnia  17 lutego 2005 roku 
 
w sprawie  ustalenia jednostkowej stawki kalkulacyjnej dotacji przedmiotowej do 1m2 powierzchni 
terenów gminnych sprzątanych  przez Gdański Zarząd Nieruchomości Komunalnych - Zakład 
Budżetowy w Gdańsku  na 2005  rok. 
 
Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym /jednolity tekst Dz.U. z 
2001 roku .Nr 142 poz. 1591, zm. w 2002r. : Dz.U.Nr 23 poz 220, nr 62 poz.558, Nr 113 poz.984, Nr 214, poz. 
1806, zm. w 2003r.Nr 80, poz.717, Nr 162 poz.1568, zm. z 2004r. Dz.U.102, poz.1055, Nr 116, poz. 1203 / w 
związku z art. 3 ust.1 i 2 Ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  
/Dz.U. z 1996r. Nr 132 poz. 622, zm. w 1997 r. Dz.U.Nr 121 poz.770, Nr 60 poz.369, zm. w 2000r. Dz.U.Nr 22 
poz.272, zm. w 2001 r. Dz.U.Nr 100 poz.1085, Nr 154 poz.1800, zm. w 2002 r. Dz.U.Nr 113 poz 984, zm. w 
2003 r. Dz.U.Nr 7 poz. 78, ,Dz.U. zm. z 2004 r. Nr 96, poz.959, Dz.U.Nr 173, poz. 1808 / oraz art. 117 ust. 1 i 3 
ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych  / jednolity tekst z 2003r. Dz.U.Nr 15 poz. 148, zm. 
w 2003r. Dz.U.Nr 45 poz.391,Dz.U.Nr 65 poz. 594, Nr 96 poz.874, Nr 166 poz.1611, Nr 189 poz.1851, zm. w 
2004 r. Dz.U.19, poz.177, Nr 93, poz.890, Nr 121, poz. 1264, Nr 123, poz.1291, . Nr 210, poz.2135/  w związku 
z uchwałą Rady Miasta Gdańska Nr XXXIII/1003/04 z dnia 22 grudnia 2004 roku w sprawie uchwalenia 
budżetu miasta Gdańska na rok 2005 
 

Rada Miasta Gdańska 
uchwala, co następuje : 

 
§  1 

 
Ustala się jednostkową stawkę kalkulacyjną dotacji  przedmiotowej do 1m2 powierzchni terenów gminnych 
sprzątanych przez Gdański Zarząd Nieruchomości Komunalnych - Zakład Budżetowy w Gdańsku na 2005 rok. 
 

§  2 
Na wniosek Dyrektora Gdańskiego Zarządu Nieruchomości Komunalnych - Zakład budżetowy w Gdańsku 
ustala się stawkę jednostkową dotacji przedmiotowej na rok 2005 w wysokości  0,08 zł.  wraz  z podatkiem  
VAT do 
1 m2 powierzchni terenów gminnych sprzątanych przez Gdański Zarząd Nieruchomości Komunalnych - Zakład 
Budżetowy w Gdańsku. 

§   3 
1.Kwotę należnej dotacji ustala się przy zastosowaniu stawki dotacji, o której mowa w § 2. 
2.  Dotacja przedmiotowa będzie przekazywana do wysokości kwoty zaplanowanej w budżecie Miasta Gdańska 

na rok 2005 na wskazany przedmiot działania z uwzględnieniem jednostkowej stawki dotacji, stosownie do 
przebiegu realizacji zadań dotowanych i zatwierdzonego przez Dyrektora Gdańskiego Zarządu 
Nieruchomości Komunalnych - Zakład Budżetowy w Gdańsku planu finansowo-rzeczowego na 2005 rok. 

3.  Ogólna kwota dotacji przedmiotowej na 2005 rok dla Gdańskiego Zarządu Nieruchomości Komunalnych -
Zakład Budżetowy w Gdańsku nie może  przekroczyć kwoty wynikającej z uchwały Rady Miasta Gdańska     
w sprawie uchwalenia budżetu miasta Gdańska na rok 2005. 

 
§  4 

 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gdańska . 
 

§  5 
 
Uchwała wchodzi w życie  z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2005 roku. 

 
 

Przewodniczący 
      Rady Miasta Gdańska 

 
         Bogdan Oleszek 

 
 
 



 
 
Uzasadnienie . 
 
Zgodnie z art. 117 ustawy z dnia 26 listopada 1998 roku o finansach publicznych, od 1 stycznia 2000 roku 
dotacje z budżetu jednostki  samorządu terytorialnego dla zakładów budżetowych  mają charakter przedmiotowy 
i kalkulowane są według  stawek określonych przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego.  
Zgodnie z Ustawą z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach / Dz.U. z 1996 r. 
Nr 132 poz.622 z późn. zmianami/ oraz Uchwałą  Nr XLVIII/575/97 Rady Miasta Gdańska z dnia 24  kwietnia 
1997r. w sprawie szczegółowych zasad utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Gdańska  utrzymanie 
czystości  należy  do właścicieli nieruchomości oraz do obowiązkowych zadań własnych gminy. 
Ponadto zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym utrzymanie czystości i porządku jest zadaniem własnych 
gminy, w związku z powyższym gmina winna zapewnić środki finansowe na pokrycie kosztów sprzątania  
terenów gminnych. 
Dotacja przedmiotowa jest  udzielana wyłącznie do wysokości  przyjętej w budżecie miasta Gdańska  i 
udzielana stosownie do realizacji zadań dotowanych i zatwierdzonego przez Dyrektora Gdańskiego Zarządu 
Nieruchomości Komunalnych ZB w Gdańsku planu finansowo - rzeczowego  na 2005 rok. 
Powierzchnia sprzątanych przez GZNK ZB w Gdańsku  terenów gminnych do których Gmina Gdańsk będzie 
przydzielać dotację  wynosi 1.613.683 m2. Planowany koszt sprzątanych terenów gminnych dotowanych przez 
Gminę Gdańsk w  2005 rok wynosi  2.944.879 zł.   
 
Stawka kalkulacyjna dotacji przedmiotowej będzie wynosić 0,08 zł wraz z podatkiem VAT za  1 m2 
powierzchni sprzątanych terenów gminnych. 
 
W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej  uchwały przez Radę Miasta Gdańska jest zasadne. 
 
 
 
Wnioskodawca 
 
 
 
 
. . . . . . . . . . . . . .  . . .  
 
 
 
 
Radca Prawny 
 
 
 
. .  . . . . . .  . . .  . . . . . . 
 
 
 
 


